
1/3 

 

Extrait des délibérations  
du Conseil Général 

 
 
 
N° CG-2010-2-1-5 
Séance du vendredi 25 juin 2010 
 
 
 

COMPTE DE GESTION 2009  

Le Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-1 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences du Conseil Général, 

VU l'article L 3312-5 du C.G.C.T. relatif à l'arrêté du compte de gestion, 

VU la délibération n° 2008-5-1-9 du 12 décembre 2008 relative au projet de budget 
primitif 2009, 

VU la délibération n° 2009-3-1-8 du 26 juin 2009 relative à la décision modificative n°1 de 
1’exercice 2009, 

VU la délibération n° 2009-4-1-1 du 23 octobre 2009 relative à la décision modificative n° 
2 de l’exercice 2009, 

VU l'avis de la Commission des Finances, de l’Administration Générale et des Ressources 
Humaines en date du 10 juin 2010, 

VU le rapport du Président du Conseil Général, 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

 Constate que le compte administratif du Département et le compte de gestion du Payeur 
départemental  afférents à l’exercice 2009 sont conformes au niveau du budget annexe 
de la Cité de l’Enfance mais présentent des divergences au niveau du budget principal 
(détaillées en annexe 1)  

 arrête le Compte de gestion 2009 du Payeur Départemental retraçant les écritures du 
Budget Principal du Département et du Budget Annexe. 

  

 
 
Adopté 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20100625-0000005625-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 28/06/2010
Réception par le Prefet : 28/06/2010
Publication : 02/07/2010



2/3 

 
 
 

 
 

COMPTE DE GESTION 2009 
 

ANNEXE 1 

 

Budget principal 

 

Compte administratif  

- Résultat de clôture section de fonctionnement :  49 545 323,23 € 

 section d’investissement : - 29 183 442,19 € 

- Résultat global :                                               20 361 881,04 €  

Compte de gestion 

- Résultat de clôture            section de fonctionnement :    49 558 095,41 € 

 section d’investissement :     - 29 171 349,80 € 

- Résultat global :                                               20 386 745,61 € 

 

Cette discordance est retracée au niveau du détail sur les tableaux suivants :   

FONCTIONNEMENT  

 Chapitre Compte 
Administratif  

Compte de 
Gestion Différence 

Dépenses 011 67 509 278,41 67 456 310,64       52 967,77

 012 93 536 628,65 93 536 459,58           169,07

 015 32 440 112,97 32 440 048,64            64,33

Recettes 70   3 137 416,07   3 096 987,08       40 428,99

 

 

 

 

 

 



3/3 

 

 

 

INVESTISSEMENT 

 Chapitre Compte 
Administratif 

Compte de 
Gestion Différence 

Dépenses 20   2 779 831,27   2 777 709,62           2 121,65

 21 45 792 867,03 45 782 896,29           9 970,74

Recettes 13 16 948 584,30 16 783 226,04       165 358,26 

 27 11 895 930,81 12 061 289,07       165 358,26

 


